sonra hiçbir gerekçeyle hiçbir Ermeni'nin sevk edilmemesini emretmesi ve bundan sonra Ermeni sevkîyatının yapılmayacağını bildirmesiyle sona erdi.⁶³ Ancak Talat Paşa, 27 Ekim 1915 tarihli, Hüdavendigâr (Bursa), Ankara, Halep, Adana Vilayetleriyle, Maraş, Karahisar-ı Sahip (Afyonkarahisar),

(53) Hicri 1309-1310 Miladi 1891/1892-1893/1894 tarihli *Halep Vilayeti Salnamesi*, s.211. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 25.187, Müslüman nüfusu ise 21.758 olarak verilmiştir.

(54) Hicri 1320 Miladi 1902/1903 tarihli *Halep Vilayeti Salnamesi*, s.294. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 29.879, Müslüman nüfusu ise 25.984 olarak verilmiştir.

(55) Hicri 1326 Miladi 1908/1909 tarihli *Halep Vilayeti Salnamesi*, s.364. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 28.203, Müslüman nüfusu ise 24.354 olarak verilmiştir.

(56) Hicri 1326 Miladi 1908/1909 tarihli *Halep Vilayeti Salnamesi*, s.379. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 2.511, Müslüman nüfusu ise 20486 olarak verilmiştir.

(57) Hicri 1315 Miladi 1897/1898 tarihli *Şam (Suriye) Vilayeti Salnamesi*, s.325. Aynı salnamede vilayetin toplam nüfusu 524.170, Müslüman nüfusu ise 456.622 olarak verilmiştir.

(58) Hicri 1318 Miladi 1900/1901 tarihli *Şam (Suriye) Vilayeti Salnamesi*, s.324. Aynı salnamede vilayetin toplam nüfusu 559.901, Müslüman nüfusu ise 459.366 olarak verilmiştir.

(59) Kemal H. Karpat, *Osmanlı Nüfusu 1830-1914*, Timaş Yay., İstanbul, 2010, s.370, Orhan Sakin, *Osmanlı'da Etnik Yapı*, Ekim Yay., İstanbul, Tarihsiz, s.237, Justin McCarthy, *a.g.e.*, s.284-200.

Abdulhamid'in önerisiyle oluşturulan komisyon raporu; BOA. HR. SYS, nr, 2859/63.

(126) Avedis Sanjian, *a.g.e.*, s.65.

(127) Schahgaldian, *a.g.e.*, s.54.

(128) *Salname-i Vilayeti Beyrut*, H. 1312/1311 (M. 1894), s.462-473.

(129) Karpat, *a.g.e.*, s.158.

(130) Karpat, *a.g.e.*, s.160.

(131) *Salname-i Vilayeti Beyrut*, H. 1326 (M. 1908/1909), s.227, 371, 389.

istinaden 1915 yılında Ermeniler tehcire tabi tutulmadan önce Lübnan'da 1,500 kadar Ermeni olduğunu söylemek mümkündür.

1915 tehcirinin ardından Lübnan'a varan Ermeni miktarını kesin olarak hesaplamak pek mümkün görünmemektedir.

Consulate, Beirut, The Lebanon, Confidential Files, RG 84:

16 Şubat 1926; - 23 Şubat 1926,

İngiliz Dışileri Bakanlığı Arşivi

Foreign Office (FO)

FO 371/21915, No. 5/3/13; FO 371/23302, No. 104/7; FO 141/629, No. 722/19;

FO 608/275 No. 156; FO 371/4000/A. No. 59; FO 371/21915, No.5/3/14.

Salnameler

Hicri 1308 Miladi 1890/1891 tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1310 Miladi 1892/1893 tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1319-Miladi 1901/1902-tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1320 Miladi 1902/1903 tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1324 Miladi 1906/1907 tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1326 Miladi 1908/1909 tarihli Halep Vilayet Salnamesi.

Hicri 1315 Miladi 1897/1898 tarihli Şam Vilayeti Salnamesi.

Hicri 1315 Miladi 1901/1902 tarihli Şam Vilayeti Salnamesi.

Hicri 1311/12 Miladi 1894 tarihli Beyrut Vilayeti Salnamesi.

Hicri 1326 Miladi 1908 tarihli Beyrut Vilayeti Salnamesi.

Hicri 1308 Miladi 1889/1890 tarihli Cebel-i Lübnan Salnamesi.

Hicri 1317/18 Miladi 1900 tarihli Adana Vilayeti Salnamesi

Hicri 1318 Miladi 1900/1901 tarihli Şam (Suriye) Vilayeti Salnamesi.

Gazete ve Dergiler

Hayasdani Goçnak: (Ermenice: Ermenistan'ın Çağırısı)

Sayı 6, Ağustos 1925; Sayı 1, Ocak 1923; Sayı 3 Ocak 1923;

Sayı 24, 16 Haziran 1923; Sayı 25, 23 Haziran 1923

Aztag (Ermenice: Faktör)

Sayı 25, Yıl 1952